
2026 年「夜晃先生の教えに学ぶ会」のご案内

人の生きていく姿に二通りある。人生の重荷をいやいや背負う人と、自ら進ん

で負う人とである。救われたとは、いやいやながら人生の苦悩を負うことでなく

て、自ら進んで負うことである。自分の作った業の果が自分にももどる。我を苦

しめるものは我であり、我を楽しますのも我である。負わされてかえる日まで、

いかなる業苦が生まれてこようとも、決して避けてはなりませぬ。親鸞聖人が地

獄一定の悪人として大地の上に跪かれた相こそ、人生苦悩の全体を背負いたもう
ひざまず

た相であります

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(住岡夜晃先生「苦悩の彼方へ」)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
１　 期　日　2026 年（令和 8年）４月 24日（金）～ 26（日）　

２　会　場　豊平道場　〒731-1222　広島県山県郡北広島町阿坂 11866-4

　　　　　※交通の便が悪いので送迎希望の方は事前に総務まで連絡ください。

3　日　程　　添付文書を見てください

4　参加費　　1日 1500 円(全日程 4500 円)　　

　　　　　　　朝食 400 円・昼食(弁当実費)・夕食 600 円　宿泊費 500 円

5　持参物　　聖典　数珠　洗面用具

6　申し込み　真宗光明団ホームページより、4月 20 日(月)までにお申し込み下さい。

　　　　　　　https://koumyoudan.jp

7　zoom　ズーム参加あり

8　読書会　住岡夜晃先生の「苦悩の彼方へ」（全集第 8巻所収）を輪読します

　　　　　　事前に PDFで公開します。

9　参加費の振込先　ゆうちょ銀行　記号番号　01340-7-7798

   　 　　　　　　　　　　　　 (会の終了後 1週間以内にお願いします。)

10　問い合わせ

　○会の内容について　総務（寺岡一途）　mail　ichizu@krc.biglobe.ne.jp　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　☎　084-987-0671

　



2026 年　夜晃先生の教えに学ぶ会　日程表
24 日（金） 25日（土） 26日（日）

就寝準備 就寝準備

6:00

7:00

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

1:00

2:00

3:00

4:00

5:00

6:00

7:00

8:00

9:00

自主発表

讃嘆　交流

自主発表

讃嘆　交流

自主発表

讃嘆　交流

自主発表

讃嘆　交流

次年度に向けて話しあい

自主発表

讃嘆　交流

自主発表

讃嘆　交流

自主発表

讃嘆　交流

ズーム受付開始
開会　勤行

勤行 勤行

勤行 勤行

勤行

開会　勤行

昼食

朝食 朝食

読書会

夕食 夕食

昼食

解散

ズーム受付開始 ズーム受付開始

起床　ラジオ体操　掃除 起床　ラジオ体操　掃除

読書会

感想 感想


