

2026年「夜晃先生の教えに学ぶ会」のご案内

人の生きていく姿に二通りある。人生の重荷をいやいや背負う人と、自ら進んで負う人とである。救われたとは、いやいやながら人生の苦悩を負うことでなくて、自ら進んで負うことである。自分の作った業の果が自分にももどる。我を苦しめるものは我であり、我を楽しめますのも我である。負わされてかえる日まで、いかなる業苦が生まれてこようとも、決して避けてはなりません。親鸞聖人が地獄一定の悪人として大地の上にひざまず跪かれた相こそ、人生苦悩の全体を背負いたもうた相であります

(住岡夜晃先生「苦悩の彼方へ」)

- 1 期 日 2026年(令和8年)4月24日(金)～26日(日)
- 2 会 場 豊平道場 〒731-1222 広島県山県郡北広島町阿坂 11866-4
※交通の便が悪いので送迎希望の方は事前に総務まで連絡ください。
- 3 日 程 添付文書を見てください
- 4 参加費 1日1500円(全日程4500円)
朝食400円・昼食(弁当実費)・夕食600円 宿泊費500円
- 5 持参物 聖典 数珠 洗面用具
- 6 申し込み 真宗光明団ホームページより、4月20日(月)までにお申し込み下さい。
<https://koumyoudan.jp>
- 7 zoom ズーム参加あり
- 8 読書会 住岡夜晃先生の「苦悩の彼方へ」(全集第8巻所収)を輪読します
事前にPDFで公開します。
- 9 参加費の振込先 ゆうちょ銀行 記号番号 01340-7-7798
(会の終了後1週間以内をお願いします。)
- 10 問い合わせ
○会の内容について 総務(寺岡一途) mail ichizu@krc.biglobe.ne.jp

☎ 084-987-0671

2026年 夜晁先生の教えに学ぶ会 日程表

	24日(金)	25日(土)	26日(日)
6:00		起床 ラジオ体操 掃除	起床 ラジオ体操 掃除
7:00		勤行 朝食	勤行 朝食
8:00			
9:00		ズーム受付開始 自主発表	ズーム受付開始 自主発表
10:00		讃嘆 交流	讃嘆 交流
11:00		自主発表	次年度に向けて話しあい
12:00		讃嘆 交流 昼食	開会 勤行 昼食
1:00			解散
2:00	ズーム受付開始 開会 勤行 自主発表	勤行 自主発表	
3:00	讃嘆 交流	讃嘆 交流	
4:00	自主発表	自主発表	
5:00	讃嘆 交流	讃嘆 交流	
6:00	夕食	夕食	
7:00	勤行 感想	勤行 感想	
8:00	読書会	読書会	
9:00	就寝準備	就寝準備	